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KẾ HOẠCH  

TỔ CHỨC HOAT ĐỘNG KẾT NỐI TRONG THỜI GIAN TRẺ TẠM 
DỪNG ĐẾN TRƯỜNG DO DỊCH BỆNH  

 
    Căn cứ văn bản số 20/PGDĐT ngày 05/9 /2024 của Phòng GD&ĐT quận 

Long Biên về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025; 

    Căn cứ văn bản số 06/PGDĐT ngày 05/9/2024 của Phòng GD&ĐT quận 
Long Biên về Hướng dẫn thực hiện quy chế chuyên môn Giáo dục mầm non năm 
học 2024 - 2025; 

 Căn cứ vào tình hình phức tạp của dịch bệnh trên địa bàn; Căn cứ điều kiện 
thực tế của phụ huynh và tình hình thực tế của nhà trường; 

   Trường mầm non Sơn Ca xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động kết nối 
trong thời gian trẻ tạm dừng đến trường do dịch bệnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU. 

- Duy trì hoạt động kết nối với gia đình, trẻ em qua hoạt động truyền thông, 
hướng dẫn cha mẹ/người chăm sóc trẻ em nhằm thực hiện các hoạt động dạy trẻ 
bảo vệ an toàn bản thân, chăm sóc nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng tự phục vụ, vệ 
sinh phòng tránh dịch bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi…tại nhà.  

- Xây dựng hoạt động kết nối ở các ở các độ tuổi phù hợp với điều kiện thực tế, khả 
năng của từng giáo viên, phù hợp khả năng của trẻ và điều kiện phụ huynh học sinh. 

         - Phát huy ứng dụng CNTT và sự phối hợp của các giáo viên trong tổ chuyên 
môn về việc thống nhất lựa chọn các nội dung hoạt động và hình thức tổ chức học 
qua chơi. 

         - Phát huy tinh thần tự học của người học và khuyến khích các phương pháp 
sư phạm đa dạng; tạo nền tảng xây dựng thêm phương pháp học tập, giao bài, tương 
tác giữa cô giáo và trẻ để thường xuyên trao đổi, tìm tòi kiến thức kể cả sau thời 
gian nghỉ phòng, chống dịch bệnh. 

- Đảm bảo an toàn, phòng chống dịch bệnh ….  

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH. 

1. Thuận lợi. 

 -  100% giáo viên trong nhà trường thành thạo máy tính và các thiết bị điện 
thoại thông minh. Có kỹ năng khai thác, sưu tầm các tài liệu từ nguồn Internet để 
vận dụng vào các lứa tuổi. 

 - Có khả năng thiết kế các video phù hợp với lứa tuổi để dạy trẻ. 



 - Có khả năng sử dụng phòng Zoom đẻ trao đổi, sinh hoạt chuyên môn và 
phối hợp với phụ huynh trong công tác chăm sóc và giáo dục trẻ. 

2. Khó khăn. 

 - Một số giáo viên chưa có kỹ năng khai thác và sử dụng các phần mềm trên 
internet còn chưa thành thạo. 

 - Một số phụ huynh chưa quan tâm đến việc phối hợp với giáo viên trong 
chăm sóc và giáo dục trẻ. 

 - Nhà trường chưa có máy quay chuyên dụng nên việc xử lý chất lượng âm 
thanh, hình ảnh còn hạn chế: về ánh sáng; tạp âm khi quay ngoài trời. 

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

 Thời gian thực hiện: Trong thời gian trẻ tạm dừng đến trường do dịch bệnh. 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Nội dung (phụ lục kế hoạch tháng kèm theo). 

- Lựa chọn những nội dung các hoạt động dạy trẻ an toàn bản thân, chăm 
sóc, nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng 
chống dịch bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi...Đối với trẻ em 
mẫu giáo 5 tuổi chú trọng lựa chọn những nội dung cốt lõi, cần thiết tập trung 
vào các hoạt động: làm quen với toán, làm quen chữ viết, làm quen với dụng 
cụ học tập, tư thế ngồi học... hướng dẫn cha mẹ giáo dục trẻ em ở nhà phù hợp 
với điều kiện của gia đình nhằm chuẩn bị cho trẻ em tâm thế, kỹ năng sẵn sàng 
vào lớp Một. 

- Số lượng các hoạt động: Khối MGL xây dựng và sưu tầm 4-5 hoạt động/tuần, 
thời lượng kết nối từ 15-20 phút; MGN 4-5 hoạt động/ tuần, thời lượng kết nối từ 
10-15 phút; Khối Bé, Nhà trẻ xây dựng và sưu tầm 4-5 hoạt động/tuần, thời lượng 
kết nối từ 7-10 phút. 

(Có biểu báo bài theo tháng kèm theo) 

2. Hình thức: Giáo viên xây dựng hoạt động thông qua các trò chơi, câu truyện, 
bài hát... phù hợp với khả năng của trẻ và khả năng, điều kiện, phương tiện hỗ trợ 
của cha mẹ trẻ tại gia đình với các hình thức: sưu tầm các hoạt động, video trên 
internet, kết nối trò chuyện. 

3. Đánh giá trẻ: Không thực hiện đánh giá trong thời gian trẻ nghỉ dịch tại nhà. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu nhà trường. 

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn thống nhất xây dựng nội dung các hoạt động kết 
nối, thời lượng kết nối và học liệu chuẩn bị cho hoạt động đó. 

- Phê duyệt nội dung kết nối với phụ huynh. Phân công giáo viên và nhân viên 
các tổ chuyên môn thực hiện quay, sưu tầm hoạt động kết nối. Kiểm tra trước khi 
kết nối với phụ huynh. 



- Đầu tư cơ sở vật chất: hệ thống Wife, cài đặt một số phần mềm thuận lợi cho 
hoạt động ứng dụng CNTT để kết nối qua công nghệ tới phụ huynh. 

- Kiểm tra và đánh giá, điều chỉnh việc thực hiện các hoạt động kết nối và 
phối hợp với phụ huynh của các tổ chuyên môn và các lớp một cách hiệu quả. 

2. Các Tổ chuyên môn 

- Rà soát mục tiêu thực hiện (tháng đang thực hiện và các tháng liền kề) để 
lựa chọn các nội dung phù hợp kết nối, phối hợp với cha mẹ trẻ. 

- Xây dựng các hoạt động giáo dục tháng (từ 01 đến 4 hoạt động/tuần: các 
hoạt động vệ sinh; chăm sóc nuôi dưỡng; giáo dục kỹ năng; hoạt động thể chất…) 
phù hợp với giai đoạn nhận thức, lứa tuổi của trẻ, điều kiện thực tế để thực hiện. 

- Phân công giáo viên trong tổ có chuyên môn tốt và thành thạo về công nghệ 
thông tin xây dựng nội dung và hình thức bài dạy. 

- Kịp thời tham mưu với BGH về cơ sở vật chất, phương tiện thực hiện. 

3. Giáo viên 

- Xây dựng nội dung, hình thức các hoạt động phù hợp với trẻ của lớp, hoàn 
thiện bài soạn và kế hoạch, mục tiêu vào phần mềm theo quy định. 

- Thực hiện nhiệm vụ được nhiệm vụ được phân công, phối hợp tốt với đồng 
nghiệp để xây dựng các hoạt động kết nối chất lượng, hiệu quả. 

- Thống nhất và thông tin tới phụ huynh học sinh kế hoạch hoạt động kết nối 
của tháng. 

- Nghiêm túc thực hiện lịch gửi các hoạt động kết nối cho phụ huynh theo 
đúng kế hoạch. Hướng dẫn và tiếp thu những phản hồi từ phụ huynh (nếu có) để 
nâng cao chất lượng các hoạt động kết nối và phù hợp với điều kiện thực tế của gia 
đình và nhà trường.  

- Báo cáo, tham mưu kịp thời về tổ chuyên môn những vấn đề cần giải quyết 
để phối hợp tốt với phụ huynh và đảm bảo chất lượng, hiệu quả các hoạt động kết 
nối của khối, lớp. 

4. Nhân viên nuôi dưỡng 

- Xây dựng nội dung các hoạt động nuôi dưỡng phù hợp, thực đơn chế biến 
một số món ăn đảm bảo dưỡng chất, tăng cường sức khỏe, phù hợp với độ tuổi nhà 
trẻ, mẫu giáo và dễ chế biến, phù hợp với điều kiện chung tại gia đình của phụ 
huynh. 

- Phối hợp với giáo viên để quay video và sưu tầm các hoạt động về nuôi 
dưỡng trẻ phù hợp, chất lượng. 

- XD và đổi mới thực đơn và các điều kiện nuôi dưỡng tại trường, chuẩn bị 
cho trẻ quay trở lại trường. 

5. Phụ huynh học sinh. 



- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, thời gian cùng trẻ tham gia 
các hoạt động giáo dục. 

- Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm thực hiện rèn luyện các kỹ năng cho trẻ. 

- Thông tin và phản ánh kịp thời những khó khăn, cần tháo gỡ trong thực hiện 
các hoạt động kết nối với nhà trường qua giáo viên chủ nhiệm lớp. 

  Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động kết nối với phụ huynh, học sinh 
trong thời gian học sinh tạm dừng đến trường do dịch bệnh. của trường mầm non 
Sơn Ca. Đề nghị giáo viên nhân viên khi thực hiện nhiệm vụ phân công đảm bảo 
các quy định phòng chống dịch bệnh … và nghiêm túc thực hiện kế hoạch trên./. 

 

                                                           Long Biên, ngày 10 tháng 9 năm 2024 
                                                                            

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (để b/c) 
- Ban ĐDCMHS trường(để phối hợp) 
- CB,GV,NV (t/h) 
- Lưu VT 

 

                        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PHỤ LỤC CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI  
(Kèm theo Kế hoạch số 51/KH-MNSC ngày 14 tháng 10 năm 2024) 

  
 I. PHỤ LỤC CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI THÁNG 9 
  1. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo lớn 5-6 tuổi. 
 Khối Mẫu giáo lớn sẽ thực hiện 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 
được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video.  Lựa chọn những 
nội dung các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, 
kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, 
học qua chơi.  Các nội dung cốt lõi, cần thiết, hướng dẫn cha mẹ giáo dục trẻ em ở 
nhà phù hợp với điều kiện của gia đình, nhằm chuẩn bị cho trẻ em tâm thế, kỹ năng 
sẵn sàng vào lớp Một.  
* Hoạt động kết nối. 

Thời 

gian 

Nội dung Hình Thức Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I 

(từ 13/9-

17/9) 

KNS bé đánh 

răng đúng 

cách 

Sưu tầm youtube Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

Ôn luyện đếm 

và nhận biết 

chữ số từ 1-5 

Quay video Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối với 

phu huynh 

các nội dung 

trong tuần. 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần II 

(từ 20/9-

24/9) 

Vẽ tranh cổ 

động phòng 

dịch bệnh… 

Quay video Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

Đếm đến 10 

đếm theo khả 

năng, đếm 

ngược đếm 

xuôi. 

Quay video Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối với 

phu huynh 

các nội dung 

trong tuần. 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 



Tuần III 

(từ 27/9-

1/10) 

- NDTT: Hát 

“khúc hát đôi 

bàn tay” 

Sưu tầm youtube Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQCV: Làm 

quen nét 

thẳng, nét 

ngang 

Quay video Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối với 

phụ huynh 

các nội dung 

trong tuần. 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

 

* Mục tiêu thực hiện. 

 - MT 11: Thực hiện được một số việc đơn giản: Tự rửa tay bằng xà phòng. 

Tự lau mặt, đánh răng. Tự thay quần, áo khi bị ướt, bẩn và để vào nơi quy định. Đi 

vệ sinh đúng nơi qui định, biết đi xong dội/ giật nước cho sạch. 

- MT 30: Đếm trên đối tượng trong phạm vi 10 và đếm theo khả năng. 

- MT 99: Phối hợp các kĩ năng vẽ để tạo thành bức tranh có màu sắc hài 

hoà, bố cục cân đối. 

- MT 96: - Hát đúng giai điệu, lời ca, hát diễn cảm phù hợp với sắc thái, 

tình cảm của bài hát qua giọng hát, nét mặt, điệu bộ, cử chỉ 

2. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo nhỡ.  

 - Khối Mẫu giáo nhỡ sẽ thực hiện 2 - 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 

động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 

Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   

* Hoạt động kết nối. 

         

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

13/9-17/9 

Kĩ năng: đi dép 

đúng cách 

Video Youtube Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 



Dạy trẻ đọc thơ 

“Phòng chống 

dịch bệnh…” 

Video Giáo viên Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò 

chuyện về ND 

trong tuần. 

Video 

 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần II từ 

20/9-24/9 

Vẽ đèn lồng 

trung thu 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Kĩ năng đeo 

khẩu trang 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò 

chuyện về ND 

trong tuần. 

Video 

 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần III 

từ 27/9-

1/10 

Kĩ năng: xúc 

miệng nước 

muối. 

Video Giáo viên 

 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

VĐ MH bài hát 

“gia đình gấu” 

Video 

 

Giáo viên 

 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò 

chuyện về ND 

trong tuần. 

Video 

 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Chủ nhật 

 
* Mục tiêu thực hiện. 
 - MT14. Có một số hành vi tốt trong vệ sinh, phòng bệnh khi được nhắc 
nhở, Vệ sinh răng miệng, kĩ năng đeo khẩu trang, Đội mũ khi ra nắng, mặc áo 
ấm, đi tất khi trời lạnh, đi dép giầy khi đi học. Biết nói với người lớn khi bị đau, 
chảy máu hoặc sốt, Đi vệ sinh đúng nơi quy định, Bỏ rác đúng nơi qui định. 

- MT 58: Đọc thuộc bài thơ, ca dao, đồng dao… 
- MT 92: Vẽ phối hợp các nét thẳng, xiên, ngang, cong tròn tạo thành bức 

tranh có màu sắc và bố cục. 
- MT 90: Vận động nhịp nhàng theo nhịp điệu các bài hát, bản nhạc với các 

hình thức (vỗ tay theo nhịp, tiết tấu, múa). 



3. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo bé. 

- Khối Mẫu giáo bé sẽ thực hiện 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. Nội 

dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.  

* Hoạt động kết nối. 

 
Thời 

gian 

Nội dung Hình Thức Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I 

(từ 13/9-

17/9) 

Kỹ năng sống 

Bé rửa mặt đúng 

cách 

Sưu tầm youtube Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Phối hợp phụ 

huynh giúp trẻ 

rửa mặt đúng 

cách. 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo 

viên 

kết nối qua 

zoom 

Thứ 7 

Tuần II 

(từ 20/9-

24/9) 

Âm Nhạc 

Hát: Đêm trung 

thu 

Sưu tầm youtube Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần III 

(từ 27/9-

1/10) 

Văn Học 

Thơ: Bạn mới 

Sưu tầm youtube Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Trò chuyện giao 

lưu với trẻ về các 

nội dung đã học 

trong tháng. 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo 

viên 

Trò chuyện 

giao lưu kết 

nối qua 

zoom 

Thứ 7 

 
* Mục tiêu thực hiện. 
  - MT 11: Thực hiện được một số việc đơn giản với sự giúp đỡ của người lớn; 
Rửa tay, lau mặt, súc miệng. - Tháo tất, cởi quần, áo. 



   - MT 52: Sử dụng các từ vâng ạ, dạ, thưa, … trong giao tiếp. 
   - MT 71: Vui sướng, vỗ tay, nói lên cảm nhận của mình khi nghe các âm 
thanh gợi cảm và ngắm nhìn vẻ  
   - MT 72: Chú ý nghe, thích được hát theo, vỗ tay, nhún nhảy, lắc lư theo bài 
hát, bản nhạc; thích nghe đọc thơ, đồng dao, ca dao, tục ngữ; thích nghe kể câu 
chuyện 
    - MT 38:  Nói được tên trường/ lớp, cô giáo, bạn, đồ chơi, đồ dùng trong lớp 
khi được hỏi, trò chuyện 
   - MT 45: Nói rõ các tiếng. 
   - MT 58: Nói được điều bé thích, không thích 
   - MT 66: Biết chào hỏi và nói cảm ơn, xin lỗi khi được nhắc nhở. 
  

4.  Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối nhà trẻ  

 - Khối Nhà trẻ sẽ thực hiện 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động được 

thực hiện chủ yếu dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video gửi về cho phụ 

huynh. Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động hướng dẫn phụ 

huynh đảm bảo an toàn cho trẻ khi ở nhà, chế độ dinh dưỡng đối với trẻ, các bài 

tập thể dục, trò chơi, hoạt động với đồ vật, học qua chơi…. Các nội dung phù hợp 

với lứa tuổi 24-36 tháng.   

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình thức Nguồn Kết nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I 

(từ 13/9-

17/9) 

Dạy trẻ kỹ 

năng rửa tay 

Quay video Trường Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 4 

Phối hợp với 

phụ huynh rèn 

kỹ năng rửa tay 

cho trẻ 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo 

viên 

kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Chủ nhật 

Tuần II 

(từ 20/9-

24/9) 

Dạy biết cách 

che tay khi ho 

và hắt xì hơi 

Quay video GV 
Youtube 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 4 

Tuần III 

(từ 27/9-

1/10) 

Dạy kỹ năng 

bỏ rác đúng nơi 

quy định 

Quay video GV 
Youtube 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 4 

Kết nối với phụ 

huynh các nội 

dung trong 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo 

viên 

kết nối với 

phụ huynh và 

Chủ Nhật 



tuần, trong 

tháng 

học sinh qua 

zoom 

        *  Các mục tiêu thực hiện. 

- MT13: Làm được 1 số việc dưới sự giúp đỡ củ người lớn (lấy nước uống 
đi vệ sinh, rửa tay, ho hắt xì hơi…) 

- MT 41: Thực hiện được 1 số yêu cầu của người lớn (Bỏ rác đúng nơi quy 
đinh, sắp xếp đồ chơi các góc cùng   cô…) 
 
II. PHỤ LỤC CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI THÁNG 10 
1. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo Lớn 5-6 tuổi 

Khối Mẫu giáo lớn sẽ thực hiện 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 
được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video. Lựa chọn những 
nội dung các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, 
kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, 
học qua chơi.  Các nội dung cốt lõi, cần thiết, hướng dẫn cha mẹ giáo dục trẻ em ở 
nhà phù hợp với điều kiện của gia đình, nhằm chuẩn bị cho trẻ em tâm thế, kỹ năng 
sẵn sàng vào lớp Một. 
* Hoạt động kết nối. 

Thời 
gian 

Nội dung Hình 
thức 

Nguồn Kết nối Thời 
gian 

 

Tuần I 

(từ 4/10-

8/10) 

 

Hướng dẫn trẻ ăn 
uống hợp lý và 
đảm bảo sức 

khỏe mùa dịch. 

Quay 
video 

Giáo viên Gửi video 
qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQCV: Làm 
quen chữ o, ô, ơ 

Quay 
video 

Giáo viên Gửi video 
qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò 
chuyện với trẻ đề 
tài “bé cần gì để 
lớn lên và khỏe 

mạnh”. 

Phối 
hợp với 

PH 

Giáo viên kết nối với 
phụ huynh 
và học sinh 
qua zoom 

Thứ 7 

Tuần II 

(từ11/10-

15/10  

PTVĐ nhảy lò cò 
ít nhất 5 bước 

liên tục 

Quay 
video 

Giáo viên Gửi video 
qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQVH Dạy trẻ 
đọc thơ Bé phòng 

viruts corona. 

Quay 
video 

Giáo viên Gửi video 
qua zalo lớp 

Thứ 5 



Kết nối trò 
chuyện về ngày 

20/10 

Phối 
hợp với 

PH 

Giáo viên kết nối với 
phụ huynh 
và học sinh 
qua zoom 

Thứ 7 

Tuần III 

(từ 

18/10-

20/10) 

LQCV: Làm 
quen chữ a, ă, â. 

Quay 
video 

Giáo viên Gửi video 
qua zalo lớp 

Thứ 2 

Kỹ năng cầm bút 
và ngồi đúng tư 

thế. 

Quay 
video 

GV 
Youtube 

Gửi video 
qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò 
chuyện về khả 

năng của bé 

Phối 
hợp với 

PH 

Giáo viên kết nối với 
phụ huynh 
và học sinh 
qua zoom 

Thứ 7 

Tuần IV 

(từ 

25/10-

29/10) 

Kỹ năng bảo vệ 
mắt 

Quay 
video 

GV 
Youtube 

Gửi video 
qua zalo lớp 

Thứ 2 

Số 6 tiết 1 Quay 
video 

Giáo viên Gửi video 
qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò 
chuyện về ND 

trong tuần. 

Phối 
hợp với 

PH 

Giáo viên kết nối với 
phụ huynh 
và học sinh 
qua zoom 

Thứ 7 

       
* Mục tiêu thực hiện 

- MT 7: Phối hợp được cử động bàn tay, ngón tay, phối hợp tay - mắt trong 
một số hoạt động: Vẽ hình và sao chép các chữ cái, chữ số. 

- MT 10: Biết: ăn nhiều loại thức ăn, ăn chín, uống nước đun sôi để khỏe 
mạnh; uống nhiều nước ngọt, nước có gas, ăn nhiều đồ ngọt dễ béo phì không có 
lợi cho sức khỏe. 

- MT 14: Có một số hành vi và thói quen tốt trong vệ sinh, phòng bệnh: Vệ 
sinh răng miệng: sau khi ăn hoặc trước khi đi ngủ, sáng ngủ dậy. Ra nắng đội mũ; 
đi tất, mặc áo ấm khi trời lạnh. Nói với ngưới lớn khi bị đau, chảy máu hoặc 
sốt…Che miệng khi ho, hắt hơi. Đi vệ sinh đúng nơi quy định. Bỏ rác đúng nơi quy 
định, không nhổ bậy ra lớp. 

- MT 34: Nhận biết các số từ 5 - 10 và sử dụng các số đó để chỉ số lượng, số 
thứ tự. 

- MT 59: Đọc biểu cảm bài thơ, đồng dao, ca dao… 
- MT 68: Nhận dạng các chữ cái trong bảng chữ cái tiếng Việt. 

2. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo nhỡ 4-5 tuổi.  
 - Khối Mẫu giáo nhỡ sẽ thực hiện 2 - 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 

động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 



Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

4/10-810 

Kĩ năng: bỏ rác 

đúng nơi quy định 

Video Youtube Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

Vận động: đi trên 

vạch kẻ thẳng trên 

sàn 

Video Giáo 

viên 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về 4 nhóm chất 

dinh dưỡng, giáo 

dục trẻ ăn uống đủ 

chất. 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

kết nối với phụ 

huynh và học 

sinh qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần II từ 

11/10-

15/10 

Kĩ năng: phòng 

chống bệnh hô hấp 

và cúm A 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

Toán: lập số 2 và 

nhận biết chữ số 2 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về ND trong tuần. 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

kết nối với phụ 

huynh và học 

sinh qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần III 

từ 18/10-

22/10 

Kĩ năng: kĩ năng 

bóc quýt 

Video Giáo 

viên 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

Tạo hình “gấp 

quạt tặng bà tặng 

mẹ” 

Video 

 

Giáo 

viên 

 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về ND trong tuần, 

chơi TC với các 

ngón tay. 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

Kết nối qua 

zoom 

Chủ nhật 

Tuần IV Khám phá: Các 

giác quan 

Video Giáo 

viên 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

 



từ 25/10-

29/10 

Kĩ năng “rửa mặt 

đúng cách” 

Video Giáo 

viên 

Kết nối qua 

zoom 

 

Kết nối trò chuyện 

về ND trong tuần 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

Kết nối qua 

zoom 

 

       
* Mục tiêu thực hiện. 
 - MT 83: Bỏ rác đúng nơi quy định.  
 - MT2. Giữ được thăng bằng cơ thể khi thực hiện vận động: Bước đi liên tục 
trên ghế thể dục hoặc trên vạch kẻ thẳng trên sàn. Đi bước lùi liên tiếp khoảng 3 m.  
 - MT 14: Có một số hành vi tốt trong vệ sinh, phòng bệnh khi được nhắc nhở: 
Vệ sinh răng miệng, kĩ năng đeo khẩu trang; Đội mũ khi ra nắng, mặc áo ấm, đi tất 
khi trời lạnh, đi dép giầy khi đi học; Biết nói với người lớn khi bị đau, chảy máu 
hoặc sốt... Đi vệ sinh đúng nơi quy định; Bỏ rác đúng nơi qui định. 
 - MT 29: Quan tâm đến chữ số, số lượng như thích đếm các vật ở xung quanh, 
hỏi: bao nhiêu? là số mấy?...  
 - MT 13: Có một số hành vi tốt trong ăn uống: Mời cô, mời bạn khi ăn; ăn từ 
tốn, nhai kỹ. Chấp nhận ăn rau và ăn nhiều loại thức ăn khác nhau… Không uống 
nước lã. 
 - MT 7: Phối hợp được cử động bàn tay, ngón tay, phối hợp tay - mắt trong 
một số hoạt động: Vẽ hình người, nhà, cây; Cắt thành thạo theo đường thẳng; Xây 
dựng, lắp ráp với 10 - 12 khối; Biết tết sợi đôi; Tự cài, cởi cúc, buộc dây giày; gấp, 
xé dán… 
 - MT 21: Phối hợp các giác quan để xem xét sự vật, hiện tượng như kết hợp 
nhìn, sờ, ngửi, nếm... để tìm hiểu đặc điểm của đối tượng. 
 - MT 11: Thực hiện được một số việc khi được nhắc nhở: Tự rửa tay bằng xà 
phòng. Tự lau mặt, đánh răng. Tự thay quần, áo khi bị ướt, bẩn. Tự chải đầu, buộc 
3. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo bé. 

- Khối Mẫu giáo bé sẽ thực hiện 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. Nội 

dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.  

* Hoạt động kết nối 
 
Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

4/10-810 

Kĩ năng Video GV 
Youtube 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 4 



Chào hỏi khi trẻ đến 

lớp và trước khi ra 

về. 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về HĐ lễ 

giáo chào hỏi và nói 

cảm ơn, xin lỗi. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối với phụ 

huynh và học 

sinh qua zoom 

Thứ 7 

Tuần II từ 

11/10-

15/10 

Khám phá 

Các thành viên 

trong gia đình bé. 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về tên tuổi bố 

mẹ và các thành 

viên trong gia đình 

trẻ. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối với phụ 

huynh và học 

sinh qua zoom 

Thứ 7 

Tuần III 

từ 18/10-

22/10 

Tạo hình 

Trang trí bưu thiếp 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

về ND trong tuần. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Thứ 7 

Tuần IV 

từ 25/10-

29/10 

Văn học 

Truyện: Nhổ củ cải. 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo trong 

nhóm lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

về các nhóm chất 

dinh dưỡng, giáo 

dục trẻ ăn uống đủ 

chất. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Thứ 7 

 
* Mục tiêu thực hiện. 
 - MT10: Biết ăn để chóng lớn, khoẻ mạnh và chấp nhận ăn nhiều loại thức ăn 
khác nhau. 
 - MT 25: Thể hiện một số điều quan sát được qua các hoạt động chơi, âm 
nhạc, tạo hình… 
 - MT 35: Nói được tên, tuổi, giới tính của bản thân khi được hỏi, trò chuyện. 
 - MT 36: Nói được tên của bố mẹ và các thành viên trong gia đình. 
 - MT 44: Lắng nghe và trả lời được câu hỏi của người đối thoại. 
 - MT 52: Sử dụng các từ vâng ạ, dạ, thưa, … trong giao tiếp. 
 - MT 58: Nói được điều bé thích, không thích. 



 - MT 66: Biết chào hỏi và nói cảm ơn, xin lỗi khi được nhắc nhở. 
 - MT 76: Sử dụng các nguyên vật liệu tạo hình để tạo ra sản phẩm theo sự gợi 
ý. 
4. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối nhà trẻ 24-36 T 

- Khối Nhà trẻ sẽ thực hiện 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động được 

thực hiện chủ yếu dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video gửi về cho phụ 

huynh. Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động hướng dẫn phụ 

huynh đảm bảo an toàn cho trẻ khi ở nhà, chế độ dinh dưỡng đối với trẻ, các bài 

tập thể dục, trò chơi, hoạt động với đồ vật, học qua chơi…. Các nội dung phù hợp 

với lứa tuổi 24-36 tháng.   

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I 

(Từ 04/10 – 

08/10) 

Dạy trẻ kỹ 

năng đi vệ 

sinh đúng nơi 

quy định 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 4 

Tuần II 

(Từ 11/10 – 

15/10) 

 

NBPB: Bạn 

trai, bạn gái 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh các 

nội dung 

trong tuần I, II 

Phối 

hợp với 

phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

Tuần III 

(Từ 18/10 – 

22/10) 

Dạy trẻ kỹ 

năng giữ bát, 

cầm thìa, xúc 

cơm 

Quay 

video 

 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 4 

Tuần IV 

(Từ 25/10 – 

29/10) 

 

Bé mang gì đi 

học (ba lô, 

mũ…) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh các 

nội dung 

trong tuần, 

tháng. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 



 

*  Các mục tiêu thực hiện. 

        - MT 12: Đi vệ sinh đúng nơi quy định. (T1) 
- MT13: Làm được 1 số việc dưới sự giúp đỡ củ người lớn (lấy nước uống đi 

vệ sinh, rửa tay, ho hắt xì hơi, xúc cơm…) (T3) 
- MT 29: Nói được câu đơn, câu có 5 - 7 tiếng, có các từ thông dụng chỉ sự 

vật, hoạt động, đặc điểm quen thuộc. (T4) 
- MT31: Nói to, đủ nghe, lễ phép. (T3) 
- MT32: Nói được một vài thông tin về mình (tên, tuổi). (T2) 

 

III. PHỤ LỤC CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI THÁNG 11 

1. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo lớn 5-6 tuổi. 

       Khối Mẫu giáo lớn sẽ thực hiện 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video.  Lựa chọn những 

nội dung các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, 

kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, 

học qua chơi.  Các nội dung cốt lõi, cần thiết, hướng dẫn cha mẹ giáo dục trẻ em ở 

nhà phù hợp với điều kiện của gia đình, nhằm chuẩn bị cho trẻ em tâm thế, kỹ năng 

sẵn sàng vào lớp 1.  

* Hoạt động kết nối. 

Thời 

gian 

Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối T/gian 

Thực hiện 

 

Tuần I 

(từ 

4/10-

8/10) 

 

Vẽ chân dung 

người thân trong 

gia đình. (MT 99) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 2 

LQVH: Ước mơ 

của Tý (MT 59) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ đề tài “Gia 

đình của bé” 

Phối hợp 

với PH 

Giáo 

viên 

kết nối với phụ 

huynh và học 

sinh qua zoom 

Thứ 7 

LQVT: Số 6 tiết 2 

(MT 31) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 2 



Tuần II 

(từ11/1

0-15/10 

Bé tham gia giao 

thông an toàn 

(MT 19) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

về ngày 20/11 

Phối hợp 

với PH 

Giáo 

viên 

kết nối với phụ 

huynh và học 

sinh qua zoom 

Thứ 7 

Tuần 

III 

(từ 

18/10-

20/10) 

LQVH: Thơ ngày 

20-11(MT 59) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 2 

Kỹ năng xử trí khi 

bị lạc. (MT 18) 

Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

nội dung đã học 

trong tuần 

Phối hợp 

với PH 

Giáo 

viên 

kết nối với phụ 

huynh và học 

sinh qua zoom 

Thứ 7 

Tuần 

IV (từ 

25/10-

29/10) 

LQCV: e, ê 

(MT 68) 

Quay 

video 

GV 

Youtube 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 2 

Số 6 tiết 3 

(MT 33) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

về ND trong tuần. 

Phối hợp 

với PH 

Giáo 

viên 

kết nối với phụ 

huynh và học 

sinh qua zoom 

Thứ 7 

 

* Mục tiêu thực hiện:  
   - MT 18: Nhận biết một số trường hợp không an toàn và gọi người giúp đỡ. 
Biết gọi người lớn khi gặp trường hợp khẩn cấp: cháy, có bạn/người rơi xuống 
nước, ngã chảy máu…Biết tránh một số trường hợp không an toàn: Khi người lạ 
bế, ẵm, cho kẹo, bánh, nước ngọt rủ đi chơi. Ra khỏi nhà, khu vực trường lớp khi 
không có sự cho phép của người lớn, cô giáo. Biết được địa chỉ nơi ở, số điện thoại 
gia đình, người thân và khi bị lạc biết hỏi, gọi người lớn giúp đỡ. 
    - MT 19:  Thực hiện một số qui định ở trường, nơi công cộng về an toàn: 
Sau giờ học về    nhà ngay, không tự ý đi chơi. Đi bộ trên hè; đi sang đường phải 



có người lớn dắt; đội mũ an toàn khi ngồi trên xe máy. Không lèo trèo cây, ban 
công, tường rào… 
   - MT 31: So sánh số lượng của 3 nhóm đối tượng trong phạm vi 10 bằng các 
cách khác nhau và nói được kết quả: bằng nhau, nhiều nhất, ít hơn, ít nhất. 
   - MT 33: Tách một nhóm đối tượng trong phạm vi 10 thành 2 nhóm bằng 
các cách khác nhau. 
   - MT 59: Đọc biểu cảm bài thơ, đồng dao, ca dao… 
   - MT 68: Nhận dạng các chữ cái trong bảng chữ cái tiếng Việt. 
   - MT 99: Phối hợp các kỹ năng vẽ để tạo thành bức tranh có màu sắc hài hòa, 
bố cục cân đối 
2. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo nhỡ.  
 - Khối Mẫu giáo nhỡ sẽ thực hiện 2 - 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 
động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 
Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 
dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 
bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   
* Hoạt động kết nối 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

1/11-5/11  

Vận động: 

VĐCB: Bật 

xa 35-40cm 

(MT5) 

Video Youtube Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Toán: Dạy trẻ 

lập số 3, nhận 

biết chữ số 3 

(MT29) 

 

Video 

 

Giáo viên 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

 

Thứ 6 

Kết nối trò 

chuyện các 

ND trong tuần 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Chủ nhật 

Tuần II từ 

8/11-

11/11  

Văn học: thơ 

“em yêu nhà 

em” (MT58) 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Khám phá 

“đồ dùng 

trong gia 

đình” (MT15) 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 



Kết nối trò 

chuyện về ND 

trong tuần. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Chủ nhật 

Tuần III 

từ 15/11-

19/11  

Âm nhạc: 

VĐTN ‘cô là 

tất cả” 

(MT90) 

Video Giáo viên 

 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Tạo hình: 

trang trí bưu 

thiếp (MT91) 

Video 

 

Giáo viên 

 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò 

chuyện về ND 

trong tuần, 

chơi TC với 

các ngón tay. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Chủ nhật 

Tuần IV 

từ 22/11-

26/11 

  

KN: Kĩ năng 

gấp áo 

(MT11) 

Video Giáo viên Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

 

Toán: “Tách 

nhóm có 3 đối 

tượng thành 2 

nhóm nhỏ” 

(MT33) 

Video Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

 

Kết nối trò 

chuyện về ND 

trong tuần 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

 

       

* Mục tiêu thực hiện:  

- MT5: Thể hiện nhanh, mạnh, khéo trong thực hiện bài tập tổng hợp: Chạy 

liên tục theo hướng thẳng 15 m trong 10 giây. Ném trúng đích ngang (xa 2 m). Bò 

trong đường dích dắc (3 - 4 điểm dích dắc, cách nhau 2m) không chệch ra ngoài. 

- MT 29: Quan tâm đến chữ số, số lượng như thích đếm các vật ở xung 

quanh, hỏi: bao nhiêu? là số mấy?... 

- MT58: Đọc thuộc bài thơ, ca dao, đồng dao… 



- MT 15: Nhận ra bàn là, bếp đang đun, phích nước nóng.... là nguy hiểm 

không đến gần. Biết các vật sắc nhọn không nên nghịch. 

- MT 90: Vận động nhịp nhàng theo nhịp điệu các bài hát, bản nhạc với các 

hình thức (vỗ tay theo nhịp, tiết tấu, múa). 

- MT 91: Phối hợp các nguyên vật liệu tạo hình để tạo ra sản phẩm. 

- MT11: Thực hiện được một số việc khi được nhắc nhở: Tự rửa tay bằng xà 

phòng. Tự lau mặt, đánh răng. Tự thay quần, áo khi bị ướt, bẩn. Tự chải đầu, buộc 

tóc. Tự thay quần áo, gấp quần áo… 

- MT 33: Tách một nhóm đối tượng thành hai nhóm nhỏ hơn. 

 3. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo bé. 

- Khối Mẫu giáo bé sẽ thực hiện 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. Nội 

dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.  

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I 

từ 1/11-

5/11 

Kĩ năng 

Cách giữ VS khi ho 

và hắt xì hơi. 

(MT 14) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 4 

Tuần II 

từ 8/11-

12/11 

Khám phá 

Một số món ăn trong 

gia đình. 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về các món ăn 

và các nhóm chất 

dinh dưỡng, giáo dục 

trẻ ăn uống đủ chất. 

(MT 8,9,10,19) 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

Kết nối 

với phụ 

huynh và 

học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần III từ 

15/11-19/10 

Văn học 

Thơ: Cô giáo của 

con. 

(MT 49) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 4 



Tuần IV từ 

22/11-26/11 

Toán 

Đếm đến 2 

(MT 26) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện về 

các nội dung trong 

tháng. 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

Kết nối 

qua zoom 

Thứ 7 

 

* Mục tiêu thực hiện. 

 - MT 8: Nói đúng tên một số thực phẩm quen thuộc khi nhìn vật thật hoặc 

tranh ảnh (thịt, cá, trứng, sữa, rau...). 

 - MT 9: Biết tên một số món ăn hàng ngày: trứng rán, cá kho, canh rau... 

 - MT10: Biết ăn để chóng lớn, khoẻ mạnh và chấp nhận ăn nhiều loại thức ăn 

khác nhau. 

 - MT 14: Có một số hành vi tốt trong vệ sinh, phòng bệnh khi được nhắc nhở. 

 - MT 19: Sử dụng các giác quan để xem xét, tìm hiểu đối tượng: nhìn, nghe, 

ngửi, sờ,.. để nhận ra đặc điểm nổi bật của đối tượng 

 - MT 26: Quan tâm đến số lượng và đếm như hay hỏi về số lượng, đếm vẹt, 

biết sử dụng ngón tay để biểu thị số lượng. 

 - MT 49: Đọc thuộc bài thơ, ca dao, đồng dao… 

4. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối nhà trẻ 24-36 tháng. 

 - Khối Nhà trẻ sẽ thực hiện 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động được 

thực hiện chủ yếu dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video gửi về cho phụ 

huynh. Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động hướng dẫn phụ 

huynh đảm bảo an toàn cho trẻ khi ở nhà, chế độ dinh dưỡng đối với trẻ, các bài 

tập thể dục, trò chơi, hoạt động với đồ vật, học qua chơi… Các nội dung phù hợp 

với lứa tuổi 24-36 tháng.   

       * Hoạt động kết nối 

Thời gian Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I 

(Từ 01/11 – 

06/11) 

 

Cách ăn uống hợp 

lý đảm bảo chất 

dinh dưỡng mùa 

dịch (MT 10) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 



Tuần II 

(Từ 8/11 – 

13/11) 

 

VĐ: Bước lên 

xuống bậc 

(MT 1) 

Quay 

video 

 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với phụ 

huynh các nội 

dung trong tuần I, 

II 

Phối 

hợp với 

phụ 

huynh 

Giáo 

viên 

kết nối 

với phụ 

huynh và 

học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

Tuần III 

(Từ 15/11 – 

20/11) 

Thơ: Cô và mẹ 

(MT 28) 

Quay 

video 

 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV 

(Từ 22/11 – 

27/11) 

 

NB: đồ chơi màu 

đỏ 

(MT 22) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với phụ 

huynh các nội 

dung trong tuần, 

tháng. 

Phối 

hợp với 

phụ 

huynh 

Giáo 

viên 

kết nối 

với phụ 

huynh và 

học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

 

*  Các mục tiêu thực hiện. 

      - MT 10: Thích nghi với chế độ ăn cơm, ăn được các loại thức ăn. (T1) 

- MT1: Thực hiện các động tác trong bài tập thể dục hít thở, tay, lưng, bụng 

và chân (T2) 

- MT 29: Đọc được bài thơ, ca dao, đồng dao với sự giúp đỡ (T3). 

- MT22: Chỉ/ nói tên hoặc lấy cất đúng đồ chơi màu đỏ/ vàng/ xanh (T4) 

IV. PHỤ LỤC CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI THÁNG 12 

1. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo lớn 5-6 tuổi. 

        Khối Mẫu giáo lớn sẽ thực hiện 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video.  Lựa chọn những 

nội dung các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, 

kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, 

học qua chơi.  Các nội dung cốt lõi, cần thiết, hướng dẫn cha mẹ giáo dục trẻ em ở 



nhà phù hợp với điều kiện của gia đình, nhằm chuẩn bị cho trẻ em tâm thế, kỹ năng 

sẵn sàng vào lớp Một.  

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối Thời 

gian 

 

Tuần I 

(từ 29/11-

3/12) 

 

LQVT: số 7 tiết 1 Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

KPKH: Vòng đời 

của bướm (MT 23) 

Quay 

video 

GV 

Youtube 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ đề tài: Động 

vật sống ở khắp 

nơi. 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần II 

(từ6/12-

10/12) 

LQVT: Dạy trẻ 

nhận biết phân biệt 

khối vuông, khối 

chữ nhật (MT 40) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQCV: u, ư (MT 

68) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã học 

trong tuần 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần III 

(từ 13/12-

17/12) 

Âm nhạc: 

 dạy hát: ra mà xem 

(MT 96) 

Quay 

video 

GV 

Youtube 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQVT: số 7 tiết 2 

(MT 31) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 



Kết nối trò chuyện 

về chú bộ đội 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần IV 

(từ 20/12-

24/12) 

LQVT: Dạy trẻ 

nhận biết phân biệt 

khối cầu, khối trụ  

(MT 40) 

Quay 

video 

Giáo viên 

 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQCV: i, t, c  

(MT 68) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

về lễ NOEL- Tết 

Dương Lịch 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần V 

(từ 27/12-

31/12 

VĐ: Tung và bắt 

bóng với người đối 

diện. 

TC: Nhảy lò cò 

(MT4) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQVT: Số 7 tiết 3 

(MT33) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã học 

trong tuần 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

* Mục tiêu thực hiện:  

- MT 4:  Bắt và ném bóng với người đối diện (khoảng cách 4m). 

- MT 23: Thu thập thông tin về đối tượng bằng nhiều cách khác nhau: xem 

sách, tranh ảnh băng hình, trò chuyện và thảo luận. 



- MT 31: So sánh số lượng của 3 nhóm đối tượng trong phạm vi 10 bằng các 

cách khác nhau và nói được kết quả: bằng nhau, nhiều nhất, ít hơn, ít nhất. 

- MT 33: Tách một nhóm đối tượng trong phạm vi 10 thành 2 nhóm bằng 

các cách khác nhau. 

- MT 40: Gọi tên và chỉ ra các điểm giống, khác nhau giữa hai khối cầu và 

khối trụ, khối vuông và khối chữ nhật. 

- MT 68: Nhận dạng các chữ cái trong bảng chữ cái tiếng Việt. 

- MT 96:  Hát đúng giai điệu, lời ca, hát diễn cảm phù hợp với sắc thái, tình 

cảm của bài hát qua giọng hát, nét mặt, điệu bộ, cử chỉ…  

2. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo nhỡ.  
 - Khối Mẫu giáo nhỡ sẽ thực hiện 2 - 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 
động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 
Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 
dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 
bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   
* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

29/12-3/12 

(Lớp B2) 

Vận động: VĐCB: 

Chạy theo đường 

dích dắc qua 5 

điểm (MT3) 

TC: bảo vệ trứng 

rồng 

Video Youtube Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

Tạo hình: Cắt, gấp 

dán con gà. 

(MT93) 

Video Giáo 

viên 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

các ND trong tuần 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

kết nối 

với phụ 

huynh và 

học sinh 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần II từ 

6/12-10/12 

(Lớp B1) 

Khám phá: Động 

vật nuôi trong gia 

đình (MT23) 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 



Âm nhạc: Dạy 

VĐMH "Gà trống 

thổi kèn" 

(MT90) 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về ND trong tuần. 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

kết nối 

với phụ 

huynh và 

học sinh 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần III từ 

13/12-

17/12 

(lớp B5) 

Kĩ năng: An toàn 

khi ở nhà (MT15) 

Video Giáo 

viên 

 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

Toán: Đếm đến 4, 

nhận biết chữ số 4 

(MT29) 

Video 

 

Giáo 

viên 

 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về ND trong tuần, 

chơi TC với các 

ngón tay. 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

Kết nối 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần IV 

từ 20/12-

24/12 

(lớp B3) 

  

Tạo hình: Gấp cây 

thông noel (MT91) 

Video Giáo 

viên 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

Truyện: Cáo Thỏ 

và Gà Trống 

(MT60) 

Video Giáo 

viên 

Kết nối 

qua zoom 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về ND trong tuần 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

Kết nối 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần V 

từ 27/12-

31/12 

(lớp B4) 

 

Kĩ năng: An toàn 

khi ngồi trên xe 

máy (MT23) 

Video Giáo 

viên 

Kết nối 

qua zoom 

Thứ 3 

Toán: Sắp xếp 3 

loại đối tương theo 

quy tắc. (MT36) 

Video Giáo 

viên 

Kết nối 

qua zoom 

Thứ 6 



Kết nối trò chuyện 

về ND trong tuần 

Trực 

tuyến 

Giáo 

viên 

Kết nối 

qua zoom 

Chủ nhật 

       
- MT3: Kiểm soát được vận động: Đi/ chạy thay đổi hướng vận động đúng tín 

hiệu vật chuẩn (4 – 5 vật chuẩn đặt dích dắc). 

- MT92: Xé, cắt theo đường thẳng, đường cong... và dán thành sản phẩm có 

màu sắc, bố cục. 

- MT90: Vận động nhịp nhàng theo nhịp điệu các bài hát, bản nhạc với các 

hình thức (vỗ tay theo nhịp, tiết tấu, múa). 

- MT29: Quan tâm đến chữ số, số lượng như thích đếm các vật ở xung quanh, 

hỏi: bao nhiêu? là số mấy?... 

- MT91: Phối hợp các nguyên vật liệu tạo hình để tạo ra sản phẩm. 

- MT60: Bắt chước giọng nói, điệu bộ của nhân vật trong truyện. 

- MT36: Nhận ra qui tắc sắp xếp của ít nhất ba đối tượng và sao chép lại. 

- MT 23: Thu thập thông tin về đối tượng bằng nhiều cách khác nhau: xem 

sách, tranh ảnh, nhận xét và trò chuyện. 

3. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo bé.  

- Khối mẫu giáo bé sẽ thực hiện 1 đến 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 

động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 

Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   

 

 

 

 

 

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

29/12-

3/12 

Âm nhạc 

DH: Gà trống mèo 

con và cún con. 

NH: Gà gáy le te. 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 



Tuần II từ 

6/12-

10/12 

Toán 

Dạy trẻ đếm đến 3, 

nhận biết nhóm có 

số lượng là 3. 

( MT 26) 

Video 

 

Giáo viên 

 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã 

học. Củng cố lại 

kiến thức đếm đến 

3 cho trẻ. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nốivới 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần III 

từ 13/12-

17/12 

Văn Học 

Truyện: Rùa con 

tìm nhà. (MT51) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV 

từ 20/12-

24/12 

Khám phá 

Ngày Noel của bé. 

( MT 18, 44) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về ngày 

giáng sinh. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Thứ 7 

Tuần V 

từ 27/12-

31/12 

Tạo hình 

Vẽ con gà.( MT76) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

 
* Mục tiêu thực hiện. 
 - MT18: Quan tâm, hứng thú với các sự vật, hiện tượng gần gũi, như chăm 
chú quan sát sự vật, hiện tượng; hay đặt câu hỏi về đối tượng. 
 - MT 26: Quan tâm đến số lượng và đếm như hay hỏi về số lượng, đếm vẹt, 
biết sử dụng ngón tay để biểu thị số lượng. 
 - MT 51: Bắt chước giọng nói của nhân vật trong truyện. 
 - MT 76: Sử dụng các nguyên vật liệu tạo hình để tạo ra sản phẩm theo sự 
gợi ý. 
 - MT 44: Lắng nghe và trả lời được câu hỏi của người đối thoại. 
 
4. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối nhà trẻ 

- Khối nhà trẻ sẽ thực hiện 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động được 
thực hiện chủ yếu dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video gửi về 

cho phụ huynh. Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động hướng 



dẫn phụ huynh đảm bảo an toàn cho trẻ khi ở nhà, chế độ dinh dưỡng đối với trẻ, 

các bài tập thể dục, trò chơi, hoạt động với đồ vật, học qua chơi…. Các nội dung 

phù hợp với lứa tuổi 24-36 tháng. 

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 
thức 

Nguồn Kết nối Thời gian 
thực hiện 

Tuần I  

(Từ 29/11 – 

03/12) 

ƯDHĐ Montessori 

Chuyển nước bằng 

bọt biển 

( MT 7) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần II  

(Từ 6/12 – 

10/12) 

ÂN - Dạy hát rửa 

mặt như mèo 

-TC: Hãy bắt chước 

(MT 42) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với phụ 

huynh các nội 

dung trong tuần I, 

II 

Phối 

hợp với 

phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

Tuần III 

 (Từ 13/12 – 

17/12) 

VĐ: Bật xa bằng 2 
chân 

( MT 1) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 
qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV  

(Từ 20/12 – 

24/12) 

TH: Tô màu 

cây thông 

( MT 43) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh các 

nội dung trong 

tuần, tháng. 

Phối 

hợp 

với 

PHHS 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

Tuần IV  

(Từ 27/12 – 

31/12) 
 

Thơ: Ong và 

bướm 

(MT27) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

 
Các mục tiêu thực hiện. 

- MT 7: Phối hợp được cử động bàn tay, ngón tay và phối hợp tay-mắt trong 



các hoạt động: nhào đất nặn; vẽ tổ chim; xâu vòng tay, chuỗi đeo cổ... (T1) 
- MT 42: Biết hát và vận động đơn giản theo một vài bài hát / bản nhạc 

quen thuộc. (T2) 
- MT 1: Thực hiện các động tác trong bài tập thể dục hít thở, tay, lưng,bụng 

và chân (T3). 
- MT 43: Thích tô màu, vẽ, nặn, xé, xếp hình, xem tranh (cầm bút di màu, vẽ 

nguệch ngoạc)  (T4) 
- MT 27:  Phát âm rõ tiếng. (T5) 

 
V. PHỤ LỤC CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI THÁNG 1       
1. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo lớn 5-6 tuổi. 

       Khối Mẫu giáo lớn sẽ thực hiện 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video.  Lựa chọn những 

nội dung các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, 

kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, 

học qua chơi.  Các nội dung cốt lõi, cần thiết, hướng dẫn cha mẹ giáo dục trẻ em ở 

nhà phù hợp với điều kiện của gia đình, nhằm chuẩn bị cho trẻ em tâm thế, kỹ năng 

sẵn sàng vào lớp Một.  

* Hoạt động kết nối. 

Thời 
gian 

Nội dung Hình 
thức 

Nguồn Kết nối Thời 
gian 

 

Tuần I 

(từ 

03/12-

7/1) 

 

KNS: Dạy trẻ kĩ năng 

tự bảo vệ bản thân 

phòng chống xâm hại. 

(MT 18) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 2 

LQVT: Sắp xếp theo 

quy tắc AA-B-CC (MT 

37) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện với 

trẻ về nội dung đã học 

trong tuần 

Phối 

hợp với 

PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Thứ 7 



Tuần II 

(từ 10/1-

14/1) 

KNS: hướng dẫn trẻ 

kỹ năng tham gia giao 

thông công cộng an 

toàn. (MT 19) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 2 

Tạo hình: Gấp thuyền 

giấy 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện về 

một số quy định giao 

thông đường bộ. 

Phối 

hợp với 

PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Thứ 7 

Tuần III 

(từ 17/1-

21/1) 

LQVT: số 8 tiết 1  

(MT 34) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 2 

LQCV: l, m, n (MT 

68) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện về 

nội dung đã học trong 

tuần 

Phối 

hợp với 

PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Thứ 7 

Tuần IV 

(từ 24/1-

28/1) 

LQVH: Truyện kiến 

thi an toàn giao thông 

(MT 60) 

Quay 

video 

Giáo viên 

 

Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 2 

LQVT: Số 8 tiết 3 (MT 

33) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video qua 

zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện đề 

tài: bé tham gia giao 

thông an toàn 

Phối 

hợp với 

PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Thứ 7 

* Mục tiêu thực hiện:  



- MT 18: Nhận biết một số trường hợp không an toàn và gọi người giúp đỡ. 
Biết tránh một số trường hợp không an toàn: Khi người lạ bế, ẵm, cho kẹo, bánh, 
nước ngọt rủ đi chơi. 

- MT 19: Thực hiện một số qui định ở trường, nơi công cộng về an toàn: Đi 

bộ trên hè; đi sang đường phải có người lớn dắt; đội mũ an toàn khi ngồi trên xe 

máy, thực hiện một số quy định khi tham gia giao thông công cộng. 

- MT 33: Tách một nhóm đối tượng trong phạm vi 10 thành 2 nhóm bằng các 

cách khác nhau. 

- MT 34: Nhận biết các số từ 5 - 10 và sử dụng các số đó để chỉ số lượng, số 

thứ tự. 

- MT 37: Nhận ra quy tắc sắp xếp (mẫu) và sao chép lại. 

- MT 60: Kể có thay dổi một vài tình tiết như thay tên nhận vật, thay đổi kết 

thúc, thêm bớt sự kiện… trong nội dung truyện. 

- MT 68: Nhận dạng các chữ cái trong bảng chữ cái tiếng Việt. 

2. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo nhỡ 4-5 tuổi.  
 - Khối Mẫu giáo nhỡ sẽ thực hiện 2 - 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 
động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 
Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 
dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 
bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   
* Hoạt động kết nối 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

3/1-7/1  

Khám phá 

Một số biển báo 

giao thông. 

(MT 66) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Văn học 

Thơ: “con đường 

của bé” (MT 58) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã 

học. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nốivới 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần II từ 

10/1-14/1  

Vận động 

Chạy thay đổi 

hướng theo vật 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 



chuẩn (4 – 5 vật 

chuẩn đặt dích 

dắc). (MT 3) 

Tạo hình: Vẽ theo 

ý thích (Vẽ máy 

bay, vẽ tàu hỏa…) 

(MT92) 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã 

học. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nốivới 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần III 

từ 17/1-

21/1  

Toán: 

Nhận biết, phân 

biệt hình tam giác 

và hình tròn 

(MT38) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3  

Âm nhạc: Dạy 

VĐ “Cô dạy bé bài 

học giao thông” 

(MT 90) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã 

học. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nốivới 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần IV 

từ 24/1-

28/1  

Khám phá 

Bé vui đón Tết 

Nguyên đán 

(MT23)  

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Tạo hình: 

Trang trí cành đào 

(MT91) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về tết 

nguyên đán 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Chủ nhật 

 



* Mục tiêu thực hiện. 
 - MT 66: Nhận ra kí hiệu thông thường trong cuộc sống: nhà vệ sinh, cấm lửa, 
nơi nguy hiểm… 
 - MT 58: Đọc thuộc bài thơ, ca dao, đồng dao… 
 - MT 38: Chỉ ra các điểm giống, khác nhau giữa hai hình (tròn và tam giác, 
vuông và chữ nhật, ....). 
 - MT 90: Vận động nhịp nhàng theo nhịp điệu các bài hát, bản nhạc với các 
hình thức (vỗ tay theo nhịp, tiết tấu, múa).  
 - MT 3: Kiểm soát được vận động: Đi/ chạy thay đổi hướng vận động đúng 
tín hiệu vật chuẩn (4 – 5 vật chuẩn đặt dích dắc). 
 - MT 92:  Vẽ phối hợp các nét thẳng, xiên, ngang, cong tròn tạo thành bức 
tranh có màu sắc và bố cục.  
 - MT 91:  Phối hợp các nguyên vật liệu tạo hình để tạo ra sản phẩm.  
 - MT 23:  Thu thập thông tin về đối tượng bằng nhiều cách khác nhau: xem 
sách, tranh ảnh, nhận xét và trò chuyện. 
3. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo bé.  

- Khối mẫu giáo bé sẽ thực hiện 1 đến 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 

động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 

Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   

* Hoạt động kết nối. 

 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

3/1-7/1 

Khám phá 

Tìm hiểu nghề 

cảnh sát giao 

thông. (MT21, 44) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Tuần II từ 

10/1-14/1 

Toán 

Đếm đến 4.  

(MT 26) 

Video 

 

Giáo viên 

 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã 

học. Củng cố lại 

kiến thức đếm đến 

4 cho trẻ. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nốivới 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 



Tuần III 

từ 17/1-

21/1 

Tạo Hình 

Xé dán con 

thuyền.  

(MT 60,76) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV 

từ 24/1-

28/1 

Văn Học 

Truyện: Kiến con 

đi xe buýt. 

(MT 51) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về các hoạt 

động khi tham gia 

giao thông. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Thứ 7 

 
* Mục tiêu thực hiện. 
 - MT21: Thu thập thông tin về đối tượng bằng nhiều cách khác nhau có sự 
gợi mở của cô giáo như xem sách, tranh ảnh và trò chuyện về đối tượng. 
 - MT 26: Quan tâm đến số lượng và đếm như hay hỏi về số lượng, đếm vẹt, 
biết sử dụng ngón tay để biểu thị số lượng. 
 - MT 44: Lắng nghe và trả lời được câu hỏi của người đối thoại. 
 - MT 60: Cố gắng thực hiện công việc đơn giản được giao (chia giấy vẽ, xếp 
đồ chơi,). 
 - MT 76: Sử dụng các nguyên vật liệu tạo hình để tạo ra sản phẩm theo sự gợi 
ý. 

 - MT 51:  Bắt chước giọng nói của nhân vật trong truyện. 
4.  Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối nhà trẻ  

- Khối Nhà trẻ sẽ thực hiện 1, 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện chủ yếu dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video gửi về cho 

phụ huynh. Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động hướng dẫn 

phụ huynh đảm bảo an toàn cho trẻ khi ở nhà, chế độ dinh dưỡng đối với trẻ, các 

bài tập thể dục, trò chơi, hoạt động với đồ vật, học qua chơi…. Các nội dung phù 

hợp với lứa tuổi 24-36 tháng.   

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I NBPB To- 

nhỏ 

MT 23 

Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 



(Từ 04/10 – 

08/10) 

Tuần II 

(Từ 11/10 – 

15/10) 

 

Vđ: Đi có 

mang vật trên 

đầu 

MT 1, 2 

Quay 

video 

 

 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh các 

nội dung trong 

tuần I, II 

Phối 

hợp 

với 

PHHS 

GV 

youtube 

kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

Tuần III 

(Từ 18/10 – 

22/10) 

NBPB Đỏ - 

vàng 

MT 22 

Quay 

video 

 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV 

(Từ 25/10 – 

29/10) 

 

Thơ Cây đào 

MT 28 

Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh các 

nội dung trong 

tuần, tháng. 

Phối 

hợp 

với 

PHHS 

Giáo 

viên 

kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

 

*  Các mục tiêu thực hiện. 

        - MT 1: Thực hiện được các động tác trong bài tập thể dục: hít thở, tay, 
lưng/bụng và chân. (T2) 
        - MT 2: Giữ được thăng bằng trong vận động đi/ chạy thay đổi tốc độ nhanh 
- chậm theo cô hoặc đi trong đường hẹp có bê vật trên tay. (T2) 
        - MT 23: Chỉ hoặc lấy hoặc cất đúng đồ chơi có kích thước to/nhỏ theo yêu 
cầu. (T1) 

- MT 22: Chỉ/nói tên hoặc lấy hoặc cất đúng đồ chơi màu đỏ/vàng/xanh theo 
yêu cầu. (T3) 

- MT 28:  Đọc được bài thơ, ca dao, đồng dao với sự giúp đỡ của cô giáo. (T4) 
 
VI. PHỤ LỤC CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI THÁNG 2 
1. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo lớn 5-6 tuổi. 



       Khối Mẫu giáo lớn sẽ thực hiện 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video.  Lựa chọn những 

nội dung các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, 

kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, 

học qua chơi.  Các nội dung cốt lõi, cần thiết, hướng dẫn cha mẹ giáo dục trẻ em 

ở nhà phù hợp với điều kiện của gia đình, nhằm chuẩn bị cho trẻ em tâm thế, kỹ 

năng sẵn sàng vào lớp Một.  

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình thức Nguồn Kết nối Thời 
gian 

Tuần I từ 
31/1-4/2 

Nghỉ tết 

 

Tuần II 

(từ 7/2-

11/2) 

 

Âm nhạc: VTTTTC bài 

hát bé chúc tết (MT 97) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 2 

Dinh dưỡng cho bé yêu: 

hướng dẫn các bậc phụ 

huynh nấu món “Tôm 

thịt ngũ sắc” 

Quay 

video 

NV nuôi 

dưỡng 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện với 

trẻ về kì nghỉ tết nguyên 

đán vừa qua. 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

PH và học 

sinh qua 

zoom 

Thứ 7 

Tuần III 

(từ 14/2-

18/2) 

LQVT: Số 9 tiết 1  

(MT 34) 

Quay video Giáo viên Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 2 

Tạo hình: Vẽ tranh lọ 

hoa 

(MT 99) 

Quay video Giáo viên Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 5 



Kết nối trò chuyện về 

một số lễ hội của quê 

hương em 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần IV 

(từ 21/2-

25/2) 

LQVT: số 9 tiết 3   

(MT 33) 

Quay video GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 2 

LQCV: b, d, d  

(MT 68) 

Quay video Giáo viên Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện về 

nội dung đã học trong 

tuần, tổng kết hoạt động 

kết nối cuối tháng. 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

* Mục tiêu thực hiện:  

- MT 33: Tách một nhóm đối tượng trong phạm vi 10 thành 2 nhóm bằng 

các cách khác nhau. 

- MT 34: Nhận biết các số từ 5 - 10 và sử dụng các số đó để chỉ số lượng, 

số thứ tự. 

- MT 68: Nhận dạng các chữ cái trong bảng chữ cái tiếng Việt. 

- MT 96: Vận động nhịp nhàng phù hợp với sắc thái, nhịp điệu bài hát, bản 

nhạc với các hình thức (vỗ tay theo các loại tiết tấu, múa). 

- MT 99: Phối hợp các kỹ năng vẽ để tạo thành bức tranh có màu sắc hài 

hòa, bố cục cân đối. 

2. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo nhỡ 4-5 tuổi.  
 - Khối Mẫu giáo nhỡ sẽ thực hiện 2 - 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 
động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 
Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 
dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 
bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   
* Hoạt động kết nối 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 



Tuần I từ 

31/1-4/2 

Nghỉ tết 

Tuần II từ 

7/2-11/2 

Lớp b5 

Vận động: Đập 

bóng và bắt bóng 

tại chỗ. (MT4) 

Video 

 

GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Toán: Tách nhóm 

có 4 đối tượng 

thành 2 nhóm nhỏ 

(MT33) 

Video 

 

GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã 

học. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối với 

PH và học 

sinh qua 

zoom 

Chủ nhật 

Tuần III 

từ 14/2-

18/2 

Lớp B3 

Tạo hình 

Xé và dán lá cây 

(MT93) 

Video GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3  

KNS: hướng dẫn 

trẻ ăn uống đầy đủ 

chất dinh dưỡng 

(MT10) 

Video 

 

GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

 

Thứ 6 

 

Tuần IV 

từ 21/2-

25/2 

Lớp B4 

Khám phá 

Lễ hội quê hương 

(MT76) 

Video GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Âm nhạc: 

NDTT: Vận động 

minh họa “Mùa 

xuân đến rồi”. 

(MT90) 

Video GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về tết 

nguyên đán 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Chủ nhật 

Mục tiêu thực hiện 

- MT4: Phối hợp tay - mắt trong vận động: Tung bắt bóng với người đối 

diện (cô/ bạn): bắt được 3 lần liền không rơi bóng (khoảng cách 3 m).  Ném trúng 

đích đứng (xa 1,5 m x cao 1,2 m). Tự đập bắt bóng được 4-5 lần liên tiếp. 



- MT33: Tách một nhóm đối tượng thành hai nhóm nhỏ hơn. 

- MT93: Xé, cắt theo đường thẳng, đường cong... và dán thành sản phẩm có 

màu sắc, bố cục. 

- MT10: Biết ăn để cao lớn, khoẻ mạnh, thông minh và biết ăn nhiều loại 

thức ăn khác nhau để có đủ chất dinh dưỡng. 

- MT76: Biết một vài cảnh đẹp, lễ hội của quê hương, đất nước 

- MT90: Vận động nhịp nhàng theo nhịp điệu các bài hát, bản nhạc với các 

hình thức (vỗ tay theo nhịp, tiết tấu, múa). 

3. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo bé.  

- Khối mẫu giáo bé sẽ thực hiện 1 đến 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 

động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 

Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

31/2-4/2 

Nghỉ tết 

Tuần II từ 

7/2-11/2 

Khám phá 

Bánh mứt kẹo 

ngày tết.  

(MT 19, 44) 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về các món 

ăn và bánh mứt 

kẹo ngày tết, giáo 

dục trẻ ăn uống đủ 

chất, điều độ sau 

tết. (MT 13) 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần III 

từ 14/2-

18/2 

Toán 

Đếm đến 5.  

(MT 27) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 



Tuần IV 

21/2-25/2 

 

Âm nhạc 

NDTT: Dạy hát: 

"Quả" 

NDKH: TC: 

"Nghe nhạc đoán 

tên bài hát" 

(MT 74) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 

về các nội dung 

trong tuần 3, 4. 

Ôn hát “Quả”, 

Đếm đến 5. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Thứ 7 

 
* Mục tiêu thực hiện. 
 - MT13: Có một số hành vi tốt trong ăn uống khi được nhắc nhở, uống nước 
đã đun sôi… 
 - MT 44: Lắng nghe và trả lời được câu hỏi của người đối thoại. 
 - MT 19: Sử dụng các giác quan để xem xét, tìm hiểu đối tượng: nhìn, nghe, 
ngửi, sờ .. để nhận ra đặc điểm nổi bật của đối tượng 
 - MT 27: Đếm trên các đối tượng giống nhau và đếm đến 5. 

 - MT 74: Hát tự nhiên, hát được theo giai điệu bài hát quen thuộc. 
4.  Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối nhà trẻ  

- Khối Nhà trẻ sẽ thực hiện 1, 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện chủ yếu dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video gửi về cho 

phụ huynh. Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động hướng dẫn 

phụ huynh đảm bảo an toàn cho trẻ khi ở nhà, chế độ dinh dưỡng đối với trẻ, các 

bài tập thể dục, trò chơi, hoạt động với đồ vật, học qua chơi…. Các nội dung phù 

hợp với lứa tuổi 24-36 tháng.   

* Hoạt động kết nối tháng 2. 

Thời gian Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I 

(Từ 31/1 – 

05/2) 

Nghỉ tết Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 



Tuần II 

(Từ 7/2 – 

12/2) 

 

Truyện: Mùa 

xuân đã về 

(MT 26) 

Quay 

video 

 

 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh các 

nội dung trong 

tuần II 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

Tuần III 

(Từ 14/2 – 

19/2) 

NBTN: Củ su 

hào 

(MT 21) 

Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV 

(Từ 21/2 – 

25/2) 

 

VĐ: Bật liên 

tục về phía 

trước 

(MT 1) 

Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh các 

nội dung trong 

tuần III, IV. 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

 

*  Các mục tiêu thực hiện. 

        - MT 26: Hiểu nội dung truyện ngắn đơn giản: trả lời được các câu hỏi về 
tên truyện, tên và hành động của các nhân vật. (T2) 

- MT 21: Nói được tên và một vài đặc điểm nổi bật của các đồ vật, hoa quả, 
con vật quen thuộc. (T3). 

- MT1: Thực hiện các động tác trong bài tập thể dục hít thở, tay, lưng, bụng 
và chân (T4) 

 

VII. PHỤ LỤC CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI THÁNG 3 
1. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo lớn 5-6 tuổi. 

       Khối Mẫu giáo lớn sẽ thực hiện 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video.  Lựa chọn những 

nội dung các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, 

kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, 



học qua chơi.  Các nội dung cốt lõi, cần thiết, hướng dẫn cha mẹ giáo dục trẻ em ở 

nhà phù hợp với điều kiện của gia đình, nhằm chuẩn bị cho trẻ em tâm thế, kỹ năng 

sẵn sàng vào lớp Một.  

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối Thời 

gian 

 

Tuần I 

(từ 28/2-

4/3) 

 

LQVT: Số 10 tiết 1 

(MT 34) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

KPKH: Sự phát triển của 

cây từ hạt (MT 23) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện với 

trẻ về các nội dung đã 

học trong tuần 

Phối 

hợp với 

PH 

Giáo 

viên 

kết nối với PH 

và hs qua zoom 

Thứ 7 

Tuần II 

(từ 7/3-

11/3) 

KPKH: Trò chuyện về 

ngày 8/3 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQCV: h, k 

(MT 68) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện về 

những hoạt động tại nhà 

của trẻ trong tuần lễ 8/3 

Phối 

hợp với 

PH 

Giáo 

viên 

kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Thứ 7 

Tuần II 

(từ 14/3-

18/3) 

Âm nhạc: dạy hát: Em 

yêu cây xanh (MT 96) 

Quay 

video 

GV 
Youtube 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

Tạo hình: tạo hình từ lá 

cây (MT 102) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 



Kết nối trò chuyện về 

cây xanh và môi trường 

sống 

Phối 

hợp với 

PH 

Giáo 

viên 

kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Thứ 7 

Tuần IV 

(từ 21/3-

25/3) 

LQVT: số 10 tiết 3 (MT 

33) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQVH: Gói hạt kì diệu 

 (MT 60) 

Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện về 

một số loại rau, củ, quả 

Phối 

hợp với 

PH 

Giáo 

viên 

kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Thứ 7 

Tuần V 

(từ 28/3-

1/4) 

Dinh dưỡng cho bé yêu: 

hướng dẫn các bậc phụ 

huynh nấu món “sữa bí 

đỏ” 

Quay 

video 

NV 

nuôi 

dưỡng 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQCV: p, q (MT 68) Quay 

video 

Giáo 

viên 

Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện về 

nội dung học trong tuần, 

tổng kết tháng 

Phối 

hợp với 

PH 

Giáo 

viên 

kết nối với 

phụ huynh và 

học sinh qua 

zoom 

Thứ 7 

* Mục tiêu thực hiện:  

- MT 23: Thu thập thông tin về đối tượng bằng nhiều cách khác nhau: xem 

sách, tranh ảnh băng hình, trò chuyện và thảo luận. 

- MT 33: Tách một nhóm đối tượng trong phạm vi 10 thành 2 nhóm bằng 

các cách khác nhau. 

- MT 34: Nhận biết các số từ 5 - 10 và sử dụng các số đó để chỉ số lượng, số 

thứ tự. 



- MT 60: Kể có thay dổi một vài tình tiết như thay tên nhận vật, thay đổi kết 

thúc, thêm bớt sự kiện… trong nội dung truyện. 

- MT 68: Nhận dạng các chữ cái trong bảng chữ cái tiếng Việt. 

- MT 96: Hát đúng giai điệu, lời ca, hát diễn cảm phù hợp với sắc thái, tình 

cảm của bài hát qua giọng hát, nét mặt, điệu bộ, cử chỉ… 

- MT 102: Phối hợp các kỹ năng xếp hình để tạo thành các sản phẩm có kiểu 

dáng, màu sắc hài hòa, bố cục cân đối. Nhận xét các sản phẩm tạo hình về màu sắc, 

hình dáng, bố cục. 

2. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo nhỡ 4-5 tuổi.  
 - Khối Mẫu giáo nhỡ sẽ thực hiện 2 - 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 
động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 
Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 
dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 
bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   
* Hoạt động kết nối 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

28/3-4/3  

Toán 

Dạy trẻ lập số 5 

nhận biết chữ số 5 

(MT34) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

Dinh dưỡng cho 

bé 

video Giáo viên Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 4 

Văn học 

Thơ: “hoa kết 

trái” (MT 58) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 

Tuần II từ 

7/3-11/3  

Vận động 

Tung bóng lên cao 

và bắt bóng bằng 

2 tay (MT4) 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

Tạo hình: Trang 

trí bưu thiếp 

(MT93) 

Video 

 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 



Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã 

học. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nốivới 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần III từ 

14/3-18/3  

Khám phá: 

Một số loại rau 

(MT27,21) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 3  

Âm nhạc: 

Dạy VĐ theo TT 

chậm bài: "Bầu và 

bí" (MT90) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 

Tuần IV 

từ 21/3-

25/3  

Toán 

So sánh số lượng 

2 đối tượng trong 

phạm vi 5 (MT31) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

Tạo hình: 

Vẽ một số loại rau 

củ quả. (MT99) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về các Nội 

dung trong tuần 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần IV 

từ 28/3-1/4 

 

Văn học: Truyện 

“hạt đỗ sót” 

(MT60) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 3 

KNS: Rèn KN 

đánh răng (MT14) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 

trong 

nhóm lớp 

Thứ 6 

 
* Mục tiêu thực hiện. 

- MT34: Sử dụng các số từ 1-5 để chỉ số lượng, số thứ tự. 

- MT 58:  Đọc thuộc bài thơ, ca dao, đồng dao… 

- MT4: Phối hợp tay - mắt trong vận động: Tung bắt bóng với người đối diện 

(cô/ bạn): bắt được 3 lần liền không rơi bóng (khoảng cách 3 m).  Ném trúng đích 

đứng (xa 1,5 m x cao 1,2 m). Tự đập bắt bóng được 4-5 lần liên tiếp. 



- MT93: Xé, cắt theo đường thẳng, đường cong... và dán thành sản phẩm có 

màu sắc, bố cục. 

- MT27: Nhận xét, trò chuyện về đặc điểm, sự khác nhau, giống nhau của 

các đối tượng được quan sát. 

- MT21: Phối hợp các giác quan để xem xét sự vật, hiện tượng như kết hợp 

nhìn, sờ, ngửi, nếm... để tìm hiểu đặc điểm của đối tượng. 

- MT90: Vận động nhịp nhàng theo nhịp điệu các bài hát, bản nhạc với các 

hình thức (vỗ tay theo nhịp, tiết tấu, múa). 

- MT31: So sánh số lượng của hai nhóm đối tượng trong phạm vi 10 bằng 

các cách khác nhau và nói được các từ: bằng nhau, nhiều hơn, ít hơn. 

- MT99: Nói lên ý tưởng và tạo ra các sản phẩm tạo hình theo ý thích. 

- MT60: Bắt chước giọng nói, điệu bộ của nhân vật trong truyện. 

- MT14: Có một số hành vi tốt trong vệ sinh, phòng bệnh khi được nhắc nhở: 

Vệ sinh răng miệng, kĩ năng đeo khẩu trang. Đội mũ khi ra nắng, mặc áo ấm, đi tất 

khi trời lạnh, đi dép giầy khi đi học. Biết nói với người lớn khi bị đau, chảy máu 

hoặc sốt.... Đi vệ sinh đúng nơi quy định. Bỏ rác đúng nơi qui định. 

3. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo bé.  

- Khối mẫu giáo bé sẽ thực hiện 1 đến 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 

động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 

Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

28/2-4/3 

Khám phá 
Ngày 8/3 (MT48) 

Video 
 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 
trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Tuần II từ 

7/3-11/3 

Tạo hình 
Vẽ hoa. (MT 77) 

Video 
 

GV 
Youtube 

Gửi zalo 
trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 
với trẻ về ngày 8/3 

 

Trực 
tuyến 

Giáo viên Kết nối với 
phụ huynh 
và học sinh 
qua zoom 

Thứ 7 



Tuần III 

từ 14/3-

18/3 

Văn học 
Thơ: Cây dây leo 

(MT49) 
 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 
trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV 

21/3-25/3 

 

Dinh dưỡng cho bé 
Món ăn: Bò hầm 

ngũ sắc 
(MT 8,10) 

 

Video Giáo viên 
Cô nuôi 

 

Gửi zalo 
trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Tuần V từ 

28/3- 1/4 

Vận động 
VĐCB: Bật liên 

tiếp qua 3 ô 
TC: Gieo hạt nảy 

mầm (MT5) 

Video GV 
Youtube 

Gửi zalo 
trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

 Kết nối trò chuyện 
về các nội dung 

trong tháng. 

Trực 
tuyến 

Giáo viên 
 

Kết nối qua 
zoom 

Thứ 7 

 
* Mục tiêu thực hiện. 
 - MT5: Thể hiện nhanh, mạnh, khéo trong thực hiện bài tập tổng hợp: 
 - MT48: Kể lại được những sự việc đơn giản đã diễn ra của bản thân như: 
thăm ông bà, đi chơi, xem phim… 
 - MT49: Đọc thuộc bài thơ, ca dao, đồng dao… 
 - MT8: Nói đúng tên một số thực phẩm quen thuộc khi nhìn vật thật hoặc 
tranh ảnh (thịt, cá, trứng, sữa, rau...). 
 - MT 10: Biết ăn để chóng lớn, khoẻ mạnh và chấp nhận ăn nhiều loại thức 
ăn khác nhau. 
 - MT 77: Vẽ các nét thẳng, xiên, ngang, tạo thành bức tranh đơn giản.  
4.  Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối nhà trẻ  

- Khối Nhà trẻ sẽ thực hiện 1, 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện chủ yếu dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video gửi về cho 

phụ huynh. Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động hướng dẫn 

phụ huynh đảm bảo an toàn cho trẻ khi ở nhà, chế độ dinh dưỡng đối với trẻ, các 

bài tập thể dục, trò chơi, hoạt động với đồ vật, học qua chơi…. Các nội dung phù 

hợp với lứa tuổi 24-36 tháng.   

* Hoạt động kết nối tháng. 

Thời gian Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối Tg thực 

hiện 



Tuần I 

(Từ 28/2 – 4/3) 

Thơ: Bắp 

cải xanh 

(MT 28) 

Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần II 

(Từ 7/3 – 11/3) 

 

NBTN: Hoa 

hồng, hoa 

cúc. 

(MT 21) 

Quay 

video 

 

 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh 

các nội dung 

trong tuần I, 

II 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối 

với phụ 

huynh và 

học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

Tuần III 

(Từ 14/3 – 

18/3) 

 

VĐ: Tung 

và bắt bóng 

với cô 

(MT 3) 

Quay 

video 

 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV 

(Từ 21/3 – 

25/3) 

NBTN: xe 

đạp, xe máy. 

(MT 21) 

Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần V (Từ 
28/3 – 1/4) 

TH: Tô màu 

xe đạp 

(MT 22) 

Quay 

video 

 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh 

các nội dung 

trong tuần 

III, IV, V. 

 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối 

với phụ 

huynh và 

học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

 

*  Các mục tiêu thực hiện. 

- MT 28: Đọc được bài thơ, cadao, đồng dao với sự giúp đỡ của cô giáo. (T1) 

- MT 21: Nói được tên và một vài đặc điểm nổi bật của các đồ vật, hoa quả, 

con vật quen thuộc. (T2, 4) 



- MT 3: Thực hiện phối hợp vận động tay- mắt, tung – bắt bóng với cô ở 

khoảng cách 1m, ném vào đích xa 1-1,2m (T3). 

- MT 22: Thích tô màu, vẽ, nặn, xé, xếp hình, xem tranh (cầm bút di màu, vẽ 

nguệch ngoạc) (T5) 

 
VII. PHỤ LỤC CÁC HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI THÁNG 4 
1. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo lớn 5-6 tuổi. 

        Khối Mẫu giáo lớn sẽ thực hiện 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 

động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video.  Lựa chọn 

những nội dung các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi dưỡng, tình cảm kỹ năng 

xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch bệnh, hoạt động thể chất, 

vui chơi, học qua chơi.  Các nội dung cốt lõi, cần thiết, hướng dẫn cha mẹ giáo 

dục trẻ em ở nhà phù hợp với điều kiện của gia đình, nhằm chuẩn bị cho trẻ em 

tâm thế, kỹ năng sẵn sàng vào lớp Một.  

* Hoạt động kết nối. 

Thời 

gian 

Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối Thời 

gian 

 

Tuần I 

(từ 4/4-

8/4) 

 

KPKH: Nước sạch 

– nước ô nhiễm  

(MT 20) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

LQVT: Ôn các mối 

quan hệ các số tự 

nhiên từ 1-10. Ứng 

dụng chữ số trong 

thực tế (MT 35) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về mùa hè 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

KNS: Dạy trẻ xúc 

họng đúng cách 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 



Tuần II 

(từ 11/4-

15/4) 

TCDH: Hướng dẫn 

trẻ chơi trò chơi ô 

ăn quan 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

về những hoạt 

động tại nhà của 

trẻ 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần III 

(từ 18/4-

22/4) 

LQCV: g, y  

(MT 68) 

Quay 

video 

GV+Youtube Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

KPXH: Thí 

nghiệm phun trào 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

về một số danh 

lam thắng cảnh của 

địa phương của thủ 

đô HN nơi bé sinh 

sống 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

Tuần IV 

(từ 25/4-

29/4) 

PTVĐ: Bò dích 

dắc qua 6 điểm – 

TC: bật qua suối 

nhỏ (MT 5) 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 2 

Tạo hình: Vẽ Tháp 

Rùa 

Quay 

video 

Giáo viên Gửi video 

qua zalo lớp 

Thứ 5 

Kết nối trò chuyện 

về sự tích Hồ 

Gươm 

Phối hợp 

với PH 

Giáo viên kết nối với 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Thứ 7 

 



* Mục tiêu thực hiện:  

- MT 5: Bò vòng qua 5 - 6 điểm dích dắc cách nhau 1,5m đúng theo yêu cầu. 

- MT 20: Tò mò tìm tòi, khám phá các sự vật, hiện thượng xung quanh như 

đặt câu hỏi về sự vật, hiện tượng: "Tại sao có mưa?" 

- MT 35: Nhận biết các con số được sử dụng trong cuộc sống hàng ngày 

- MT 68: Nhận dạng các chữ cái trong bảng chữ cái tiếng Việt. 

- MT 99: Phối hợp các kỹ năng vẽ để tạo thành bức tranh có màu sắc hài 

hòa, bố cục cân đối 

2. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo nhỡ 4-5 tuổi.  
 - Khối Mẫu giáo nhỡ sẽ thực hiện 2 - 3 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 
động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 
Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 
dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 
bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   
* Hoạt động kết nối 

Thời gian 
 

Hình 
Thức 

Nguồn Kết Nối Thời gian 
thực hiện 

Tuần I từ 

4/4-8/4 

(B2)  

Toán 

Dạy trẻ so sánh 

sắp xếp thứ tư 

chiều dài 3 đối 

tượng (MT37) 

Video GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Dinh dưỡng cho 

bé (Canh cải bó 

xôi và thịt bò) 

video Nhân viên Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Tạo hình: Cắt dán 

tia nắng (MT93)  

Video GV 

youtube  

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

 

Kết nối trò chuyện 

về nội dung đã 

học. 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nốivới 

phụ huynh 

và học sinh 

qua zoom 

Chủ nhật 

Tuần II từ 

11/4-15/4 

(B1)  

Khám phá 

Sự kì diệu của 

nước (MT20)  

Video 

 

GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 



Văn học 

Thơ: Mưa 

(MT58)  

Video 

 

GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

Tuần III từ 

18/4-22/4 

(B5)  

Vận động: Tung 

bắt bóng với 

người đối diện 

(MT4) 

Video GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3  

Toán: 

Tách nhóm có 5 

đối tượng thành 2 

nhóm (MT33) 

Video GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

 

Kết nối trò chuyện 

với trẻ về các Nội 

dung trong tuần 

Trực 

tuyến 

Giáo viên Kết nối qua 

zoom 

Chủ nhật 

Tuần IV 

từ 25/4-

29/4 

(B3) 

Tạo hình: Vẽ cầu 

vồng (MT92) 

Video GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 3 

Âm nhạc: Day 

hát “cô mây yêu 

thương” (MT89) 

Video GV 

youtube 

Gửi zalo 

trong nhóm 

lớp 

Thứ 6 

 
 
 
* Mục tiêu thực hiện. 

- MT93: Xé, cắt theo đường thẳng, đường cong... và dán thành sản phẩm có 

màu sắc, bố cục. 

- MT 37:  Sử dụng được dụng cụ để đo độ dài, dung tích của 2 đối tượng, 

nói kết quả đo và so sánh. 

- MT20: Quan tâm đến những thay đổi của sự vật, hiện tượng xung quanh 

với sự gợi ý, hướng dẫn của cô giáo như đặt câu hỏi về những thay đổi của sự vật, 

hiện tượng: Vì sao cây lại héo? Vì sao lá cây bị ướt ... 

- MT58: Đọc thuộc bài thơ, ca dao, đồng dao… 

- MT33: Tách một nhóm đối tượng thành hai nhóm nhỏ hơn. 

- MT92: Vẽ phối hợp các nét thẳng, xiên, ngang, cong tròn tạo thành bức 

tranh có màu sắc và bố cục. 

- MT89: Hát đúng giai điệu, lời ca, hát rõ lời và thể hiện sắc thái của bài 

hát qua giọng hát, nét mặt, điệu bộ… 



- MT4: Phối hợp tay - mắt trong vận động:  

+ Tung bắt bóng với người đối diện (cô/ bạn): bắt được 3 lần liền không rơi 

bóng (khoảng cách 3 m).  

+ Ném trúng đích đứng (xa 1,5 m x cao 1,2 m).  

+ Tự đập bắt bóng được 4-5 lần liên tiếp. 

3. Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối mẫu giáo bé.  

- Khối mẫu giáo bé sẽ thực hiện 1 đến 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt 

động được thực hiện dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video, gửi bài tập. 

Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động an toàn, chăm sóc, nuôi 

dưỡng, tình cảm kỹ năng xã hội, kỹ năng tự phục vụ, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh, hoạt động thể chất, vui chơi, học qua chơi.   

* Hoạt động kết nối. 

Thời gian Nội dung Hình 

Thức 

Nguồn Kết nối Thời gian 

thực hiện 

Tuần I từ 

4/4-8/4 

Khám phá 
Thời tiết mùa hè. 

(MT 23) 

Video 
 

GV 
youtube 

Gửi zalo 
trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Tuần II 

từ11/4-

15/4 

Tạo hình 
Cắt dán trang phục 

bé thích (MT7) 

Video 
 

GV 
youtube 

Gửi zalo 
trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối trò chuyện 
với trẻ về thời tiết, 
trang phục mùa hè. 

 

Trực 
tuyến 

Giáo viên Kết nối với 
phụ huynh 
và học sinh 
qua zoom 

Thứ 7 

Tuần III 

từ 18/4-

22/4 

Âm nhạc 
Dạy hát: “Mùa hè 

đến” (MT74) 

Video GV 
youtube 

Gửi zalo 
trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV 

25/4-29/4 

 

Văn học 
Thơ: Ông mặt trời. 

(MT 49) 

Video GV 
youtube 

Gửi zalo 
trong nhóm 

lớp 

Thứ 4 

 Kết nối trò chuyện 
về các nội dung 

trong tháng. 

Trực 
tuyến 

Giáo viên 
 

Kết nối qua 
zoom 

Thứ 7 

 
* Mục tiêu thực hiện. 
 - MT 23: Nhận ra một vài mối quan hệ đơn giản của sự vật, hiện tượng quen 
thuộc khi được hỏi.  



 - MT7: Phối hợp được cử động bàn tay, ngón tay, phối hợp tay - mắt trong 
một số hoạt động: - Vẽ được hình tròn theo mẫu. - Cắt thẳng được một đoạn 
10cm.  
 - MT49: Đọc thuộc bài thơ, ca dao, đồng dao… 
 - MT 74: Hát tự nhiên, hát được theo giai điệu bài hát quen thuộc. 
4.  Ngân hàng, kế hoạch kết nối khối nhà trẻ  

- Khối Nhà trẻ sẽ thực hiện 1, 2 nội dung, hoạt động /1 tuần. Các hoạt động 

được thực hiện chủ yếu dưới hình thức sưu tầm, giáo viên tự quay video gửi về cho 

phụ huynh. Nội dung kết nối khi trẻ ở nhà tập trung vào các hoạt động hướng dẫn 

phụ huynh đảm bảo an toàn cho trẻ khi ở nhà, chế độ dinh dưỡng đối với trẻ, các 

bài tập thể dục, trò chơi, hoạt động với đồ vật, học qua chơi…. Các nội dung phù 

hợp với lứa tuổi 24-36 tháng.   

* Hoạt động kết nối tháng. 

Thời gian Nội dung Hình 

thức 

Nguồn Kết nối Tgời gian 

thực hiện 

Tuần I 

(Từ 28/2 – 4/3) 

NBTN: Ô tô 

con 

MT 29 

Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần II 

(Từ 7/3 – 11/3) 

 

VĐ: Đi trên 

cầu thăng 

bằng. 

MT 1 

Quay 

video 

 

 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Kết nối với 

phụ huynh các 

nội dung trong 

tuần I, II 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối 

với phụ 

huynh và 

học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

Tuần III 

(Từ 14/3 – 

18/3) 

NBPB: Hình 

vuông, hình 

tròn.  

Quay 

video 

 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 

Tuần IV Thơ: xe chữa 

cháy 

MT 25  

Quay 

video 

GV 

youtube 

Gửi video 

qua zalo 

lớp 

Thứ 4 



(Từ 21/3 – 

25/3) 

Kết nối với 

phụ huynh các 

nội dung trong 

tuần III, IV 

Phối hợp 

với phụ 

huynh 

Giáo viên kết nối 

với phụ 

huynh và 

học sinh 

qua zoom 

Chủ Nhật 

 

*  Các mục tiêu thực hiện. 

        - MT 29: Nói được câu đơn, câu có 5 - 7 tiếng, có các từ thông dụng chỉ sự 

vật, hoạt động, đặc điểm quen thuộc. (T1)  

- MT 1: Thực hiện được các động tác trong bài tập thể dục: hít thở, tay, 

lưng/bụng và chân. (T2) 

- MT 25: Trả lời các câu hỏi: “Ai đây?”, “Cái gì đây?”, “…làm gì?”, “thế 

nào?” (ví dụ: con gà gáy thế nào? ...) (T4) 

 


